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Oapenexue: / Njésia:

OApenerue 32 3awWwTtnTa Ha )uBoTHaTa cpeauna / Njésia pér mbrojtje té mijedisit jetésor . ; \

Bp3 ocHoBa Ha uneH 65 ctas (6) oa 3akoHOT 3a
KueoTHata cpeauHa (,CnybeH BecHuk Ha Penybnuvka
Makenonuja“ 6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10,124/10, 51/11, 123/12 93/13, 187/13 42/14, 44/15,
129/15, 192/15, 39/16 vn 99/18), F3A0HAYANHWNKOT Ha ONWTHHA
Crpyra, Ha 30.11.2021 roguHa, goHece:

Opanyka 3a cnpoBeAyBatbe Ha CTpaTerucka oueHa

1.3a MpoekTHa nporpama 333 u3paboTtka Ha ypbaHMCTUUKN
NMPOEKT 32 rpafe)kHO 3emjuliTe co HameHa [2- necHa wu
He3aradysavka wHOycTpuja, Ha Aen on kn 940/3 KO
MoponwTta, 8o YE 12 (uHayctpucka 3soHa) aen oa 6ok
30,0nwtuHa Crpyra, Koj ro goHecysa CoBeToT Ha OMWTMHA
Crpyra notpebHo e pga ce cﬁpose,a,e cTpaTerucka oueHa Ha
BNMjaHMETO BP3 >KMBOTHATa CpeauHa COrnacHo uneH 65 opf
3aKoHOT 3askuBoTHaTa cpeauvHa.

2. Kako opraHu 3acerHaru o4, MmniemeHTaumja 3a uspabotka
Ha ypbaHUCTUUKM NpOeKT 3a TPafeXHo 3emjuwte Co HameHa
[2- necHa un Hesarap,y‘aamfa MHAYCTPW]ja, Ha gen og kn 940/3 KO
MopouwTa, Bo YE 12 (MHAycTpucKka 30Ha) gen op 610K
30,0nwTuHa Crpyra , ce onpegenysaar caegHuTe cybjekTu:
JlokanHa camoynpasa Ha onwTuHa CTpyra, MUHUCTEpPCTBO 3a
KMBOTHa CpenHa U NPOCTOPHO NaaHupare, MUHUCTEPCTBO 3a
3emjoaesnve, WymapcTBoO U BOAOCTONAHCTBO, MUHUCTEPCTBO 33
KynTypa, MwuHucTepcTBo 3a 34pascTBo, MUHUCTEPCTBO 3a
eKoHoMMja, MuHMCTepCTBO 3a Tpy4 M coumjanHa MOAMUTMKA,
[Avpekumja 3a 3awTUTa U cnacysare, AreHuuja 3a ApXaBHU
natvwTa, EBH, MakenoHcKkM TenekomyHuKaumu, KomyHanHute
npeTnpujatuja, HesnaguHWU oOpraHusauuu, NpeTcTaBHULM Of,
CTONAHCKUOT M rpafaHCKUOT CEKTOP.

3.3a [poeKktHa nporpama 3a u3paboTka Ha ypPHAHMCTUYKM
NPOEKT 3a rpafeXHo 3emjuwTe co HameHa [2- necHa u
He3aragyBayka wHAycTpuja, Ha paen oa kn 940/3 KO
MopouwTa, B0 YE 12 (MH@ycTpucka 30Ha) gen op, 610K
30,0nwTtunHa Crpyra, 3a umja u3pabotka e ogrosopeH [JOOEN
YN TPOYN , a ro poHecysa CoseToT Ha onwTuHa CTpyra,
AOHecyBaeTo Ha ypbOaHUCTMUYKM MpPOEKT 3a rpajeXHo
3emjuliTe CO HameHa 2- necHa W He3aragyBauka WMHAYCTpUja,
Ha Aen oA kn 940/3 KO MopouwTa, 8o YE 12 (MHAyCTpUCKa
30Ha) Aen og 6nok 30,0nwTuHa CTpyra, ke MMa BAWjaHWe Bp3
YKMBOTHaTa cpeauHa.

4. O6emoT Ha M3BEWTAjOT 3a CTpaTerucka oleHa Tpeba aa run
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Né bazé té nenit 65 paragrafi (6) té Ligjit pér mjedis
jetésor (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,
123/12 , 93/13,42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, dhe
99/18 ), Kryetari i Komunés sé Strugés mé 30.11.2021 i
miratoi:

Vendim pér realizimin e vlerésimit strategjik

1.Pér Projekt programa per pergatitien e projektit urbanistike
per token ndertimore me gellim G2- industria e leht dhe jo
ndotese ne pjesen pk 940/3 KK Marsvizht, ne NJU 12 (z6Ra
industriale) pjes e bllokut 30,Komuna Struge , té cilin e miraton
Keéshilli i komunés sé Strugés éshté e nevojshme té realizohet
vlerésim strategjik té ndikimit né mjedisin jetésor né pajtim me
nenin 65 nga Ligji pér mjedis jetésor.

2. Si organe té brengosura nga implementimi per pergatitjen e
projektit urbanistike per token ndertimore me gellim G2-
industria e leht dhe jo ndotese ne pjesen pk 940/3 KK
Morovisht, ne NJU 12 (zona industriale) pjes e bllokut
30,Komuna Struge, pércaktohen subjektet vijuese :
Vetéqgeverisja lokale e komunés sé Strugés, Ministria pér
mjedisin jetésor dhe planifikim hapésinor, Ministria e
bujgésisé, pylltarisé dhe administrimit t& ujérave, Ministria e
kulturés, Ministria e shéndetésisé, Ministria e ekonomisé,
Ministria e punés dhe politikés sociale, Drejtoria pér mbrojtje
dhe shpétim, Agjencia pér rrugé shtetérore, EVN,
Telekomunikacioni maqgedonisé, Ministrité territoriale dhe
njésitt e komunés sé Strugés, Ndérmarrjet komunale,
Organizatat jogeveritare, pérfagésuesit e sektorit ekonomik
dhe sektorit té qytetaréve.

3. Pér Projekt programa per pergatitjen e projektit urbanistike
per token ndertimore me gellim G2- industria e leht dhe jo
ndotese ne pjesen pk 940/3 KK Morovisht, ne NJU 12 (zona
industriale) pjes e bllokut 30,Komuna Struge, pér té cilén
pérgjegjése éshté SHPKNJP QIP GROUP, a té cilén e miraton
Keéshilli i komunés sé Strugés, e miraton projektit urbanistike
per token ndertimore me gellim G2- industria e leht dhe jo
ndotese ne pjesen pk 940/3 KK Morovisht, ne NJU 12 (zona
industriale) pjes e bllokut 30,Komuna Struge, do té keté ndikim
né mjedisin jetésor.

4.Véllimi i raportit pér vlerésim strategjik duhet t'i pérfshijé
aspektet vijuese: Shéndetin e popullsisé dhe zhvillimin
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ondat cneaHnTe acnekTu: 34pasje Ha HaceneHuetTo Wy
COUMOEKOHOMCKM Pa3Boj, 3aWiTUTa M yNpasyBarbe CO eMucumuTe
BO BO34yX, BOAA, MNOYB3, 32WTUTA W YyHanpeayBatbe Ha
buonowWwkKa pasHOBUAHOCT, ynpasyBatbe CO emuncuun og byyasa,
oTNafd, 3awTuTa M yHanpeayBarbe Ha Nej3a)koT, 3aWTuTa Ha
KYNTYPHO HacneacTBO M martepujantHn nobpa, ynpasyBatbe CO
Hecpeku u xasapuu.

5.0anykata 3aegHo co dopmynapute 32 onpegenysarbe Ha
notpebata o4 crnposedyBarbe HA CTPaTerncka oueHa ce
objaByBa Ha Beb cTpaHata Ha OnwTtuHa Crpyra Ha cnegHata
seb agpeca/v: www.struga.gov.mk.

6. Mpotne osa Opnyka NOAHOCUTENOT MOXe A3 nogHece
wanba po [epkasHata Komucuja 3a ognydvysarbe BO ynpasHa
nocTanka 1 nocrtanka og paboreH ogHOC BO BTOp cTeneH BO
poK og 15 peHa og AeHOT Ha objasyBarbeTo Ha OanyKarta Ha
Beb cTpaHa.

OMLUTUHA CTPYTA KOMUNAE STRUGES
FpagoHauanHuk, Kryetari komunés,

AO-p Pamuc Mepko /Z?amis Merko
[ flUlde

|

socioekonomik, mbrojtje dhe menaxhim me emisonet né ajér,
ujé, truall, mbrojtie dhe pérparimi i diversitetit biologjik,
menaxhim me emisionet e mbeturinave té zhurmshme,
mbrojtja dhe pérparimi i pejsazhit, mbrojtja e trashégimisé
kulturore dhe materiale té mira, menaxhim me aksidente dhe
démtime.

5.Vendimi sé bashku me formularét pér pércaktimin e nevojés
nga realizimi i vlerésimit strategjik publikohet né web fagen e
Komunés sé Strugés né web fagen vijuese/dhe:
www.struga.gov.mk.

6. Kundér kétij Vendimi parashtruesi mund té parashtrojé
ankesé deri te Komisioni Shtetéror pé vendimmarrje né
proceduré administrative dhe proceduré nga mardhénia e
punés sé shkallés sé dyté né afat prej 15 ditéve nga dita e
publikimit té Vendimit né web fage. >

W3roTeun:/Pérpiloi:
KoHntpompan/Kontrolloi;
MuTko Kopkytocku/Mitko Korkutoski
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